pro

pro officialibus Thüngensium habeantur, qui eorum nomine quæcunque iis commissa leguntur, exercuerunt. Scrupulum omnem evellunt tam quæ in priori Paragrapho ex Instrumentis antiquis, denen Weisithümern, allegata fuere, tam §. 12. ordinationis ultimæ, ubi dicitur, quod ad observationem articulorum in ordinatione contentorum Scultetus & quatuor Incolæ juramento se obstringere debeant Nobilibus de Thüngen, qua eorum Dominis jurisdictionalibus, auch die Pflicht von ihnen von wegen des Vogtscherrn nehmen sollen, damit vermöge der Artikel werde gehandelt.

Quodsi etiam concedatur, Incolis jus lignandi & quidem tale, quale sibi asserunt & ab arbitrio Dominorum independens statuunt, in saepius adductis ordinationibus concessum esse, exinde tamen causa eorum non melior evadet, siquidem articuli ordinationis posterioris omnes gratiæ & beneplacito Dominorum innituntur. Proinde revocabiles censendi sunt. Ut hoc probetur, ad potestatem Dominorum, statuta varia ordinationes que condendi provocare possem, siquidem ex verbis præceptivis ordinationum, alte und lobbliche Gesetze, so ihnen von ihrer Herrschaft vorgeschrieben und gegeben worden ic. Item, Es soll kein Nachbar ic. Item, Demnach will die Herrschaft ic. satis patet, quod efficacia & virtus ordinacionum non pacto aliquo, sed vi Imperii unice nitatur, hinc vero necessario fluit, quod sicuti voluntas superioris anima sit legis positivæ, ita non ulterius, nisi qua superior vult, vim obligandi habere possit. Ait his & aliis rationibus, quæ pro Dominorum potestate, leges, quas tulerunt, revocandi, adducuntur, insisterre nolo, cum sufficiat, clausulam mutandi & revocandi expresse adjectam esse t. 12. dictæ ordinationis, verbis: Welche (Artikel) gedachte Herrschaft zu minderen und zu mehren vorbehalten haben. [72] f. 4. [83] Lit. N. f. 12. Valor hujus clausulæ eo tendit, ut quæcunque alias concessa sunt; a mero beneplacito concedentium pendant & pro lubitu ab iis revocari possint.

Gail. I. 2. Obs. 60. n. 16. 17.

Myler ab Ehrenbach de Princip. & Stat. Imp. I. 2. c. 49. t. 10.

Mev. P. 5. dec. 229. 230.

Hert. de lege, Clausula, ne abrogari possit, munita &c. S. 4. T. 3. Comment.

Sed ulterius adhuc progredior præsupponendo, hanc clausulam articulis supra relatis neque adjectam esse, neque facultatem revocandi inferre, sed Incolis & subditis plenum largiri lignandi jus, remaneret tam
Crameri Observ. Tom. III. Y men

men quæstio, num Domini de Thüngen inconsulto Possessore oblegii Herbipolensis, qua condomino Græffendorffensi, jus adeo amplum concedere potuerint. Notum quidem est, prædictos de Thüngen præcipua quædam jura, in specie jurisdictionem, die Vogteyshheit, in Pago Græffendorffensi, excluso Possessore oblegii, sibi tribuere, proindeque Voigts-herra vocari, inde tamen non sequitur, quod pro iubitu & in præjudicium condomini, cui tamen ad normam modo allegatorum Instrumentorum proprietas Sylvarum Græffendorffensium pro dimidio absque ullo dubio competit, circa illas disponere, earumque usum condomino restringere, limitare, vel adimere possint. Supra enim jam adductum fuit, jus foreti antiquis temporibus ultra proprias Sylvas Dominorum non fuisse productum, sed intra limites proprios sese continuisse, & quamvis in actis nostris & quidem in Duplicis des Julier-Hospitals ad istas ordinationes provocetur, 89 f. 15. 16. 17. expresse tamen dicitur, quod Nobilibus de Thüngen jus nullum fuerit, ordinationes illas isto invito conficiendi & quod propterea illi præjudicio esse nequeat 89 f. 19. ut adeo ordinationes binæ Græffendorffenses Impetrantium intentioni pro asserendo jure lignandi illimitato, contractui Emphyteuticario subnexo, non favent; negari tamen nequit, quod in illis usus quidem lignorum Incolis subditisque Pagi Græffendorffensis & quidem juxta propria Impetratorum asserta gratuitus, ohnentgeltlich 89 f. 19. 22. 24. 25. relictus si-
ve concessus fuerit; ast quoique Impetrantes huncce prætendere valeant, de eo infra erit dicendi occasio. Hic tantum de jure lignandi il-
limitato ex Emphyteusi descendente solliciti sumus.

§. 20.

Vt tale jus sibi competere ostendant Actores, tertio loco ad Canonem uniformem per centum annos & ultra nomine des Bald. Geldes, solutum & in hanc usque diem continuatum provocant: dum de Canone uniformiter soluto verba facienda sunt, non de uniformitate absoluta, sed restrictiva ad naturam negotii illa intelligenda veniunt. Jus sc. Emphyteuticum plane irregularare sibi tribuunt Impetrantes & Canon, quem in ejus recognitionem solvunt, magis adhuc irregularis est. Siquidem pro ratione districtuum Sylvarum, quos quoys triennio cædere cupiunt, varius est & mutabilis, neque uniformis solutio aliter intelligi potest, quam quatenus ad districtus quosdam tractus & Sylvas five montes restricta invenitur, ita ut quoties post certum annorum revolventium numerum idem tractus excindi debeat, idem pro illo solvendus veniat Canon.

non. His ita præoccupatis & ostendo, quomodo ea, quæ de uniformitate Canonis dicta fuere, intelligenda sunt, notandum a) quod ista uniformitas tantopere laudata nequidem modo expresso per omnia probari possit. Exemplo sit districtus, die junge Hengstbach und Grabschläg nominatus, unde modo 30. floreni, modo 45. floreni, nec non Ober-Kulmust und Gengelbacher Lain pro quo respective 50. & 55. floreni soluti fuere [16] Lit. D. [40] [62] [63] [117] Posita deinde uniformis Canonis solutione b) illa non aliter ad præsumendum Emphyteusin aliquid confert, quam si canon præstitus sit velut ab Emphyteuta, sive si solvens se tales gesserit; si enim annuam pensionem solverit, nec appareat mens solventis aut qualitas solvendi, non oriri poterit præsumpto ex actibus Emphyteusi non conformibus, cum potius præsumatur locatio, quam ista,

L. 2. C. de præscript. 30. vel 40. annor.

Mev. P. 3. dec. 289.

Carpz. P. 2. Const. 40. def. 2.

Non me latet, Ictos quosdam statuere, quod æqualis & uniformis ista solutio, si non jus quoddam reale & utile dominium transferat, ad minimum præsumptionem constitutæ olim Emphyteuseos gignat. Prior tamen opinio ut erronea merito a recentioribus rejicitur, quia ut censetur Emphyteusis constituta, non ex tempore æstimandum est, sed ex ipsa conventione & ex eo quod agitur.

Sande Decis. Fris. l. 3. tit. 6. def. 10. n. 8.

Altera vero opinio juxta modo dicta omni dubio haud est exempta & si dubio omni careret, tamen secundum mentem eorum, qui illum tenent, non excludit probationem in contrarium, si sc. Dominus probare velit, non jure Emphyteuseos, sed alio jure, locationis puta, vel alio se annuum illud recepisse.

Vid. Voet. Comment. ad Pand. tit. si ager vedi. t. 5.

Ergo Impetratis probatio contrarii seu quod alio jure, quam Emphyteutico, annuam receperint præstationem, denegari nequit. De qua cum ad tertium membrum dicendi dabitur occasio, eo usque differenda erit Epicrisis hujus rationis, præprimis cum vox, eines Waldgeldes, ubique occurrit & in antiquis pariter ac novis Instrumentis inveniatur, ejus vero significatio ex iis, quæ inter partes gesta sunt, petenda veniat. Interim non desunt momenta, quæ præter jus Emphyteuticum & illo

excluso, alias rationes easque non improbaliles suppeditare possunt uniformiter per tot annos soluta pecunia, in Calamitatibus sc. beili tricennialis, paucitate subditorum, per bellum insuper depauperatorum, abundantia lignorum, occasione illa vendendi vero deficiente, perpetuis inter Nobiles de Thüingen, Ptochotrophium Würzburgense & Possessores obligii dissidiis & secuto hinc contractu oppignorationis, adjectaque ei Clauila de nihil mutando, fundatas. Sed cum hac de re supra jam dictum sit, actum agere nolo, potius ad aliam ab Impetrantibus adductam præsumptionem me converto.

§. 21.

Illam quarto loco ponunt in assignatione a Sculteto loci & quatuor Incolis semper facienda, atque necessaria adeo, ut non modo Ptochotrophium sepius allegatum propter quinque prædia, in ipso Pago olim forsan possessa, jura communitatis ratione istorum quoties de cædendis dividendisque lignis quæstio incidit, totidem partes, *Nachbar-Rechte*, assignante schultesio receperit, sed etiam absque tali assignatione ne a Dominis quidem arbor cædi potuerit. Ut factum istud probent, cumulum attestatorum |120|121|122|123|129|130 usque |138| producunt, in se quidem factam a Schulteto nomine Communitatis assignationem continentium, non tamen omni exceptione majorum, neque per se relevantium. Primo enim a Schulteto ipso vel aliis Communitatis membris data expositaque, proinde ad probandum invalida sunt. Huc spectant illa, quæ |120|121|132| exarata productaque fuere, deinde ista sicut omnia reliqua, mera sunt attestata, absque juramento, ullove alio judiciali robore munita, tertio de factis attestantur nimis generaliter & indeterminate, facta ipsa vero, quæ continent, tempore processus, partim in Camera introducti, partim coram Regimine Herbipolensi post Annū 1687. pendentis contigerunt, proinde ad probandum eo minus relevantia, quo Communitas Graffendorffensis in possessione nuda juris lignandi, qualis ea tempore Decreti Herbipolensis de Anno 1687. fuit, permanere debuit; hoc referenda sunt ea, quæ |122|123|129|130|131|133|134|135|136|137|138| actis juncta comprehenduntur, sicuti cujusque tenor & inspectio docebunt: quamvis itaque Ecclesiæ Ministro aliisque in partem salarii eandem ex Sylvis ratam, quam cuivis Incolæ assignaverint, quamvis etiam ipsi Ptochotrophio quinque partes sive ratas, fünf *Nachbar-Rechte* reliquerint, ad presentem quæstionem tamen nihil conferunt ista, partim enim post sententiam Annī 1687. hæc contigerunt, partim vero necesse erat, ut Ptochotrophium pro

pro numero prædiorum, quæ forsū acquisiverat, juribus ad ista pertinentibus uteretur. Ex quo enim Anno 1687. possessio juris lignandi Communitati adjudicata fuit, ab illorum stetit arbitrio, quo vellent modo in usu Sylvarum versari & quos in partem usus admittendos esse censuerint. Exinde autem ad statum, qui fuit ante annum 1687. de quo præcipue nobis sermo est, argumentum duci non potest.

Quarto attestata ipsa si inspicianur, nihil aliud dicunt, quam quod ligna, quoties ea cædi necesse fuerit, a Sculteto & quatuor ad hunc actum constitutis Incolis fuerint assignata, nemine ex parte Magistratus ad hancce assignationem vel vocato vel comparente. Quæ enim quibusdam Testimoniis de proprietate Sylvarum ad Communitatem Græffendorffensem spectante passim immiscentur, æque pauca ad probationem aliquid conferunt, ac gemitus & exclamations Ludimagistri Græffendorffensis, risum vel misericordiam tantum excitare valentes | 131 | ipsum factum assignationis vero, quod concernit, omnem argumenti, quod exinde pro iuribus Impetrantis deduci vult, vim infringi necesse est, ex quo certum & supra ostensum est, quod Scultetus officialis sit Nobilium de Thüingen, quod eorum nomine inspectionem Sylvarum & dispositionem circa illas habeat, Heeg und Laub ist des Schultheis von des Herrn wegen, quod ei juramento speciali, dem Dienst. Eyd, sit obstrictus & quod, qui ei adjungi sunt Incolæ, pari juramenti vinculo teneantur. Quicquid ergo agunt, Dominorum nomine agere censemur eo usque, donec contrarium ostensum probatumque fuit, idque eo magis, quod ipsi in prima Herbipoli Anno 1686. exhibita supplica expresse dicantur fateri, assignationem iis semper a Dominis factam fuisse, daß ihnen jedesmahl von Herrschaft wegen ein Stück Wald angewiesen werden, hæc confessio de statu, qui fuit ante Sententiam Anno 1687. testatur, inde attestatis omnibus in contrarium productis præponderat. Sive autem per Scultetos sive per proprios saltuarios Domini ligna assignaverint, perinde erit. Nescio an non ipsum | 132 | productum attestatum hanc Thesin confirmet. Dicitur enim, quod Scultetus in districtu dem hohen Buchwald, ante 57. annos arbores quasdam vendiderit, nisi enim Scultetus, qua officialis hic processerit, limites officii plane transiliit, siquidem juxta propria Actorum asserta in illo districtu nunquam jus cædendi arbores, illasque vendendi sibi assuerunt Impetrantes. Vnde fateri debent Actores, quod Scultetus ex Silva, quam Dominorum suorum esse non negant, ausu temerario plane arbores vendiderit, vel largiri debent, quod in qualitate officialis Magistratus versatus semper fuerit.

Nec desunt quinto Exempla tam recentiora, quam antiqua, quod Ptochotrophium Würzburgense per proprios Saltuarios, forestarios & Venatores nulla Sculteti aliasve assignatione præcedente, ligna quævis cædi curaverit 96 101. Prætero nunc alia Exempla, quæ docent, modo dictum Ptochotrophium in cædendis lignis quibusvis grassatum adeo fuisse, ut quarelis subditorum ansam dederit; prætero ista utpote ad membrum tertium pertinentia. Si interim largiatur, volente & dirigen- te Sculteto arbores cædendas fuisse, factum istud sexto non patrocinare- tur Impetrantibus; ambiguum enim foret & æque locum haberet, si ju- re Emphyteutico vel titulo locati emtive usum lignorum habuissent Im- petrantes. Per locationem siquidem vel emtionem non minus Dominia lignorum quovis triennio cædendorum facti fuisse, quam si jure quo- dam Dominii utilis illa cædi curassent. Vnde illis non minus priori, quam hocce casu, intererat, ne iis invitatis a quocunque illorum, Dominis nequi- dem exceptis, ligna cæderentur, utroque enim in casu in illorum dam- num & præjudicium usus ille cœsisset. Parum ergo illos juvat assigna- tio a Sculteto & assistentibus ei Pagi quibusdam rusticis facienda.

§. 22.

Alia sibi adhuc arrogant in ipsis Sylvis jura Impetrantes, visitatio- nem sc. limitum cum vicinis, participationem quandam multarum forestalium & jus pascendi in illis & saginandi porcos, Huth und Mastung. Vnde quinto loco ad jus lignandi illimitatum juxta normam sèpius ex- positam argumentum ducunt. Verum si omnia ita, uti profertur, se ha- berent & Impetrantes jura illa in ipsis Sylvis proprio nomine exercerent, ad jus tamen lignandi illimitatum illatio non procederet, a diversis eam ad diversa argumentum duceretur. Non enim ex uno eodemque, sed ex diverso plane fonte jura illa descendunt. Siquidem si visitatio limitum territorialium, die Begehung der Grenzen, in censum hic venit, effectus erit superioritatis, quæ in terris Nobilium Imperii immediatorum, qua- lis est Pagus Græffendorffensis, ab iis semper, quibus reliqua jura supremæ Potestatis exercendi facultas competit, expedienda est. Inspiciatur In- strumentum anni 1494. Thuringischer Bezirk Brief 81, Lit. DD. & de Praxi hujus asserti constabit. Si vero de conservandis terminis peculia- ribus & specialibus Pagi Græffendorff aliorumque Pagorum quæstio ad- fuit, consensu & auctoritate Magistratus, qui iis præest, sicuti illi consti- tui, ita & visitari debent.

Quocunque ergo modo consideretur visitatio ista, ad scopum Impetrantium parum faciet, quamvis enim ponatur, quod proprietas & Dominium utile ad Actores sine dubio pertineat, Dominis tamen visitationem limitum, sive qua effectum superioritatis, sive ut effectum juris Magistratus, denegare non potuerunt; imo si ex visitatione ista ad Dominium Marcae Graeffendorffensis & omnium, quae intra ejus terminos continentur, argumentum ducere velimus, sequeretur, quod omnia, quae in Marca Pagi Schunderfeld territorii Herbipoleensis sita sunt, pariter ad istum Pagum dominiontenus pertinerent, quod cum nimis probaret, nihil probat.

Eadem est ratio mulctarum forestalium, quas a jurisdictione forestali pendere & nemini, nisi qui illa gaudeat, competere posse extra du-
bium positum esse reor. Hanc vero Reis negare non audent Actores, po-
tius expressis verbis illam iis tribuunt: per se ergo patet, aliam debere
esse harum mulctarum rationem, & quidem particularem, nec ex Do-
minio quodam, nedum utili, descendantem. Idem dicendum de jure pa-
scendi & saginandi Porcos, cum ex jure lignandi non descendat, neque
cum illo sit sua natura conjunctum. Quamvis ergo supponatur, Impe-
trantibus illud debere, ex jure lignandi non descenderet, neque hoc ex
illo, sed quodvis peculiare deberet habere fundamentum, peculiares ra-
tiones & effectus.

Si porro penitus investigentur, quae circa haec jura allegarunt Impetrantes, patebit, quoad visitationes limitum, imperfectum plane juxta propriam Descriptionem, quam Impetrantes libro, dem Dorf- und Gerichts-Buch inseruerunt [55] fuisse negotium Anno 1656. suscep-
tum, cum ex illa non constet, quo auctore, quibus praesentibus & in quem
finem fuerit peracta visitatio ista, imo cum videatur inter Incolas Pago-
rum Graeffendorff, Schunderfeld & Burg Sinna peractam fuisse, pri-
vatam illam haberem in hunc finem institutam, ut Incolae trium pago-
rum notitiam lapidum terminalium habeant & ut certi sint, omnes debi-
to adhuc loco positos, neque remotos esse; suscipere poterant hanc vi-
sitatem & inspectionem terminorum qua Proprietarii & Domini agro-
rum, Pratorum, aliorumve fundorum intra districtum sive Marcam Gra-
effendorffensem, die Graeffendorffer Marchung, sitorum, ad proprietatem
tamen Sylvarum, nisi de ista aliunde constet, exinde eo minus argumen-
tari possumus, quo omnes alias Sylvæ, quotquot intra tractum illum
inve-

inveniuntur, ad communitatem istam pertinerent, cum tamen ipsa fateatur, dari ibi Sylvas, quarum plenum Dominium Impetrantibus competit. Nimis ergo hocce probaret argumentum, proinde ut ulterius illi insistam, eo minus necessarium; quo altera, quæ adducitur, visitatio terminorum, *Laminitung*, Anno 1725. facta praetentibus officialibus, Venatoribus & juratis agrimensoribus juxta propria Impetrantium asserta, peracta dicatur *[67]* non dubitandum itaque, quin prior quoque auspicis & sub directione Magistratus fuerit suscepta, præsertim cum juxta annotata libri Judicialis, dem Dorf- und Gerichts-Buch, inter officiales a Nobilibus de Thüngen constitutos juramentoque obstrictos inveniantur Iapidum finalium posatores, *Steinseger* *[72]* f. 10. Quæ ratio sit mulctarum forestalium, quarum participes quodammodo reddiderunt Ruricolas Græffendorffenses eorum Domini, ex ordinationibus saepius allegatis disci potest. Non solum enim pars mulctarum forestalium, sed reliquarum etiam iis relicta legitur. Sic in priori ordinatione §. fin. statuitur, quod is, qui prædictis articulis ullo modo contravenerit, Incolis, denen *Nachbaren*, mulctam unius floreni solvere debeat. Juxta art. 12. secundæ ordinationis mulcta unius floreni inter Dominos & Incolas dividendi illis, qui ultra horam statutam Popinis & cauponis assident, irrogatur. §. 16. Blasphemieæ prima vice commissæ pœnam Pecuniariam patriter inter Magistratum & Vniversitatem dividi vult *[72]*.

Nisi ergo dicere velimus, quod Vniversitas Græffendorffensis per partem mulctarum a Dominis ei concessam, ipsius jurisdictionis civilis per integrum Pagum Particeps facta, in ejusque Consortium admissa fuerit, nil ipsi proderit, quod mulctarum forestalium compendia illi pro dimidia sint relicta, imo cum juxta supra adducta omnia gratiae & benevolentiae proprii Magistratus debeat, & hic facultatem addendi & mutandi sibi reservaverit, ratio harum mulctarum sibi constat, neque aliam illum esse patet, quam proemium quoddam a libera concessione Dominorum pendens & eum in finem relictum, ut eo alacriores & promtiores in perquirendis, investigandis & denunciandis contravenientibus reddantur reliqui. Nec melioris notæ sunt, quæ de jure pascendi atque sagittandi porcos adducta fuere, quæ enim ratio sit hujus juris, ex actis hauriri nequit, cum partes hac de re vel nihil egerint, in nudis ergo allegatis consistunt dicta, quorum probatio, si illatio exinde deducta aliquid relevaret, exigenda foret. Ast cum supra jamdum ostensum sit, quod posita etiam hujus juris validitate & firmitate, ad jus lignandi plenum & illimitatum

tatum tamen argumentum exinde ne^{ti} non posset, mitto hocce, ut & reliqua, quæ pro afferendo jure isto adducta fuere, usus Sylvarum plenioris indicia.

§. 23.

Ex his omnibus titulum præsumtum oriri & præscriptione se munitos esse, sexto loco contendunt Impetrantes. Non nego equidem, ex antiquitate temporis, longæva possessione & uniformi pecuniæ præstatione quandoque titulum legitimum constitui & translati juris Emphyteutici colligi, imo & præscriptione ipsa constitui posse. Verum illi tantum actus præsumptionem pariunt, qui ita sunt comparati, ut aliter facti non sint, nec fieri possint, quam in ea qualitate, quæ ex actibus istis facere debet titulum.

Mev. P. 3. Decis. 289. n. 4.

Quotiescumque ergo actus illi ad titulum illum relationem istam necessario non habent, per se patet, quod ad præsumptionem tituli exinde eruendam nil conferant. Sæpius vero supra jam inculcatum fuit, iterumque repetendum est, quod actus sive circumstantiæ quotquot adductæ fuere, ambiguæ sint & æquivocæ, ad locationem conductionem, vel contractum Emtionis venditionis lignorum æque, ac ad jus Emphyteuticum quadrantes. Imo cum in eo cardo totius questionis versetur, num longæva & quodam modo uniformis solutio certæ pecuniæ summae pro Emtionis pretio, vel pro Canone habenda sit, necesse est, ut ejus natura aliunde, quam ex ipsa illa solutione peti & probari debeat, nisi principium petere velimus. Non urgebo, quæ pro explicanda vera annua præstationis pecuniariæ indole ex parte Impetratorum adducta inveniuntur, cum eorum consideratio & enodatio ad sequens remissa sit membrum, certum tamen est, quod plura obstant, quæ impediunt, quo minus pro Emphyteusi præsumi possit; non extat enim scriptura, unde de contractu appareat, quam tamen in Emphyteusi rei Ecclesiastice ex Novella Justiniani 120. c. 6. necessario requiri plurimi statuunt ICti, hujus vero quoties pro solennitate necessaria habetur, ex cursu temporis non semper fiat præsumtio, porro qui in amplissimis Sylvis consistunt, ita non sunt comparati, ut Emphyteusis juxta naturam suam in iis fuerit necessaria; Est enim ille contractus proprie agrorum vel fundorum sterilium, quorum non est magnus neque certus redditus. Alia plane est ratio Sylvarum questionis, utpote quæ neque culturam desiderant, neque redditum pro-

Crameri Observ. Tom. III.

Z

ducunt

ducunt incertum, præprimis cum non ea intentione, ut ad culturam redigantur fundi, sed ut juxta naturam Sylvarum cæduarum iis utantur actores, concessa sint. Quibus positis, non difficile erit judicatu, quid de adducta præscriptione statuendum sit. Quomodo comparata debeat esse hoc in casu præscriptio supra dictum ostensumque fuit, necesse esse, ut præscribens qua Emphyteuta possederit & in hac qualitate præscriperit. Nuda possessio vel detentio, quia actus & æquivocus & qui petit, id quod est in principio, præscriptionem non exhaustit, neque ei prodest. Expendatur modo natura præscriptionis feudalismus & res omni dubio carebit. Ad hoc enim, ut aliquis Dominium directum acquirat, requiritur, ut possideat rem per tempus 30. annorum sub qualitate feudali, que inducitur, si quis ratione rei Dominum recognoscet, ipsique id admittenti fidelitatem exhibeat, servitia sc. saltem offerendo.

2. feud. 26. §. si quis &c. verb. ut feudum possedit & servitium Domino exhibuit &c.
2. feud. 33. verb. possessionem fundi feudi nomine &c. beneficio nomine aliquo tempore tenuit &c.

Struv. S. J. F. c. 8. aph. 12. n. 3.

Horn. Jurispr. feud.

Applicantur ista ad contractum Emphyteuticum, ad quem a feudo valet argumentum, quando eadem subest ratio,

Struv. Observ. feud. ad Cap. 3. p. 16. n. 2.

& patebit, quod sicuti Dominium utile a Vasallo præscribi nequeat, nisi feudum in qualitate feudali per tempus lege definitum possederit, pariter nec Emphyteuta Dominium utile præscriptione acquirere possit, si non in qualitate Emphyteutica, sive qua Emphyteuta fundos, de quibus quæstio exsurgit, tenuerit atque possederit.

Vid. Struv. Voet. Carpzov. & Hartm. Pist. supra t. 16. f. alleg.
add. Menoch. de præsumt. l. 3. præl. 108.

Si nunc omnia, quæ in actis prolixè satis & non absque tædio saepius disputata sunt, penitus inspiciantur, ne umbra quidem apparebit assertæ unquam ex parte Impetrantium cuiusdam qualitatis Emphyteuticaræ ante annum 1687. Nullum extat vestigium vel levius, quod ante dictum annum Actores sive qua Emphyteutæ se unquam gesserint, sive jus quoddam Emphyteuticum sibi asseruerint, sive Dominis plenum circa

Sylvas

Sylvas Dominium negaverint, vel indubium vocaverint. Prima hujus juris mentio occurrit in Anno 1687. quo Emphyteus in sibi deberi professi sunt. Exinde vero præscriptio eo minus inchoari, multo minus continuari potest, quo certius, quod Ptochotrophium Heripolense illi statim contradixerit & lis desuper tam coram Regimine Heripolensi, quam in Camera Imperiali ex eo tempore continuata fuerit. Ad præscriptionem ergo ipsam continuata ab Anno 1687. in hunc usque diem possessio allegari nequit. Neque obstat, quod ante Annum 1687. Actoribus forsitan nulla lis ratione sepius nominati juris lignandi mota & proinde allegatio tituli juris Emphyteutici sc. neque necessaria fuerit, neque fieri potuerit. In quantum enim nunc præscriptio in censum venit, sufficit, quod ante annum 1687. nulla qualitatis Emphyteuticariae occurrat mentio & quod proinde essentiale & substantiale præscriptionis requisitum, possessio scilicet Actorum qualificata & ad Emphyteus in respectum habens, hic deficit.